
Uusimaa
Sortoja

Sortojalla inventoitiin, suunniteltiin ja kunnostettiin suoristettua ja perattua metsäpuroa.
Inventointi toteutettiin syksyllä 2022 ja sen perusteella valittiin keskeisimmät
kunnostustarpeessa olevat kohteet. Kunnostus toteutettiin keväällä 2023 ja siihen käytettiin
75 m3 kivimateriaalia, jolla monipuolistettiin tasamatalaa uomaa noin 400 metrin matkalla.
Myös puumateriaalia käytettiin monipuolistamaan virtausolosuhteita, ja jotta liekopuun
määrää saadaan lisättyä. Kunnostuksen suunnittelu ja ohjaus toteutettiin hankkeessa,
koneurakoinnista vastasi JV-kaivuu oy.   
  
Inventoinnin ja suunnittelun yhteydessä edistettiin myös ELY-keskuksen liikenne –
vastuualueelle kuuluvaa vaellusesteen poistoa kunnostusalueesta alavirtaan, mutta sitä ei
toteutettu hankkeen aikana.  

Sortojan kunnostus rajoittui Olkkalanjokeen laskevan Sortojan perattuun ja suoristettuun
osuuteen. Kunnostuksen keskeisiä toimenpiteitä olivat kivi- ja puumateriaalin lisääminen
suoristettuun uomaan, joka kärsi kesäisin liian leveänä veden mataluudesta ja toisaalta
talvisin pohjaan asti jäätymisestä. Kivimateriaalia lisäämällä palautettiin uoman luontaista
syvyys- ja leveysvaihtelua, palautettiin selkeä alivesiuoma, sekä suojattiin uoman pohjaa
jäätymiseltä pintaan asti ulottuvilla kivillä. Kunnostustoimilla parannettiin taimenen
elinolosuhteita merkittävällä tavalla sekä puron luonnontilaisuutta. 

Mitä tehtiin?

Sortoja on Olkkalanjokeen laskeva puro, joka kuuluu Karjaanjoen päävesistöön. Sortoja
saa alkunsa Parsilanjärven lounaispuolen pohjavesialueelta ja on valuma-alueeltaan
suhteellisen kapea. Se kulkee osittain Valtatie 2:n (Porintie) molemmin puolin, minkä uusi
linjaus on siirtänyt puron alkuperäistä uomaa. Puron nimi yläosilla on Purhaanoja,
keskivaiheilla Hiuraanoja ja alaosilla Sortoja.  

Mitä tavoiteltiin?
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PIENVESIEN
ENNALLISTAMISESTA

SORTOJA



Yhteenveto Sortojan ennallistamisesta

Sijainti Vihti, Uusimaa

Kunnostusosuuden pituus 400 m

Aika 04/2023

Kustannukset 6650€ (konetyö ja materiaalit, ei sis. alv)

Toteuttajat
Toteutus, työnjohto ja valvonta: Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry 

Urakointi: JV-Kaivuu Oy

Joonas Tammivuori, Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry
joonas.tammivuori@luvy.fi
050 326 3302

Lisätietoja:

Sortojan historiassa taimenpopulaatiolla on vankka asema, vaikka kanta on heikentynyt.
Kunnostusalueelta syksyn 2023 sähkökoekalastuksissa saadut taimenet olivat selkeästi
eläneet runsaan ravinnon äärellä, mikä antaa viitteitä taimenkannan vahvistumiseen.
Hankkeen onnistumista auttoi merkittävästi maanomistajan ja vuokraviljelijän erittäin
myönteinen suhteutuminen kunnostuksiin.  

Mitä opimme?

Ennallistaminen toteutettiin Pienvesi-HELMI-hankkeessa. www.vesistosaatio.fi/pienvesi-helmi
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